СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

              Принято Советом народных

            депутатов 26 марта 2025 года
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 26.12.2014 № 85 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ольховатском городском поселении»
         В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ольховатском городском поселении (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 26.12.2014 № 85 «Об  утверждении   Положения   о    бюджетном процессе в Ольховатском городском поселении» (в редакции решений: от 04.09.2015 №27, от27.04.2016 №11, от 27.07.2016 №30, от 23.11.2017 №33, от 28.12.2017 №38, от 06.02.2019 № 1; от 25.03.2020 № 8; от 12.11.2020 № 27, от 24.03.2021 № 11, от 26.11.2021 № 33, от 23.03.2022 № 7, от 27.02.2023 № 7) следующие изменения:

 1.1. В пункте 2.6 раздела 2  Положения абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«-предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета Ольховатского городского поселения, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;
1.2. Пункт 2.6 раздела 2 Положения дополнить шестнадцатым абзацем следующего содержания:

«-устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебеторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по собственности, бюджету, налогам, финансовой и предпринимательской деятельности Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области Савельеву Р.А.
Глава Ольховатского
городского поселения

                                  В.Н. Воевода
26 марта 2025 года
№ 15
рп. Ольховатка